Ultimo loco inter spes auaricie que
 pertinent ad ministros ecclie dicitur
 est de auaricia scie que uidetur esse dete-
 rior qua auaricia pecunie. Duodecim uo
 sunt p que pot ostendi q ualde detesta-
 bilis ista auaricia. Primu h q scripta
 in multis locis monet ut communemus
 sciam nram alii. pu. y ubi sic leg. Duri-
 entur fontes tui foras. et in plateis aquas
 tuas diuide. lca. xi. Mane semina seme-
 nu et in uespe n cesser manus tua. xxx.
 ecc. Que habes in manu caba ceteros.
 In manu ht homo que ope implet. ul
 que ht ad manu ul in pmpu. talis
 em multo ampli pficeret in docendo
 qui bn sciret ea que docet et qui ea ope
 implet. Scdm est q et natura et consue-
 tudo idem suadet nobis q sol et alia cor-
 pora luminosa lum suu omnib; comu-
 nicant quantu uirtus et opz se extendit
 nisi aliqua re ineposita phibeant. Con-
 suetudo et ht ut hoies ad inuice lumie-
 grant comunicent. In auditu et lum exhi-
 beri uenale et miser ualde reputaretur.
 qui lumen candele sue candelis alioz n
 uult comunicare. Cui simit ille qui lu-
 men sapie n uult aliq comunicare.
 Tercia in h et q ille qui sciam ht pot
 esse largus de ea absq suo detrimento.
 Qui diuicias terrenas ht n et mirum
 si largus n et de eis qz eas largiri n pot
 nisi eas desinat posside. Vn bo in libro
 solatim. O angustas in opesq diuicias
 qual nec here totas plib; licet et ad que

lib; sine ceteroz paupate n ueniunt.
 In h hnt preminenciam spuales diuicie
 q in largitate n minuuntur. cu corpalia
 minuunt. ul omio desinant haberi. h et
 unu est in quo attenditur similitudo spe-
 nri ad dm. q sicut ille bona sua largit
 absq pdicione et detrimento. ita spo nri
 sua bona comunicat absq detrimento.
 Est et qd dam bonu spuale. s. summu bo-
 nu q pot simul et semel totu a multis
 haberi. et quato ampli hetur tanto me-
 lius ab eis habetur. Quartu et h q scia
 dum datur n solu amittitur imo auge-
 tur. radicitur et melioratur. Vn sapiens
 Scia distributa suscipit incrementum
 et auariz dedignata possessore. nisi publi-
 cetur elabatur. et aug. in libro de doctrina
 xpiana. Omnis res que dando n deficit
 cu habetur et n datur. Fondu hetur qm
 hnda est. Quintu et h qd elemosina de
 ipsa sca ualde piosa et ualde necessaria
 et pximo. Vn sicut ualde miser repu-
 tandus est ille qui in tpe in quo magna
 est caristia et fames haberet thesaurum
 qui dimitti n poss; s. ex largitione su-
 p crederet si paupes pmitteret mori fa-
 me et eis n subueniret. sic ualde miser
 est qui de scia sua auarus est. Qua pre-
 ciosu donu sit scia uel uerbu di. immut-
 zach. ix. ubi dicit. Quid et bonu et qd
 pulchru nisi frumentu electoz et uirgines
 germinans uirgines. frumtu electoz
 dicitur frumentu ubi diuini quo electi
 ad regnu etnu uescant. Vn qd abus

regius est. frumento materiali amplius uelatur
tur replebi quam elci. frumentum autem uocatur
illa pars scripture que propter suam difficul-
tatem fractione indiget. Vnum autem germi-
nant uirgines dicit uerbum diuinum quod
uirginales uel castas generat affectus. et
dicitur hoc ad diffinitam uim materialis quod lux-
uriosas reddit mentes. Vnde psalmus xx. Luyu-
riosa res est uinum. Quam utilis sit elemosina
ista proximo insinuat seneca dicens. Si non
minus primum est docere animum scientiam quam
corpi dare escam. et augustinus. Non est magnam
pascere uentres mortuos. sed magnam est
pascere animas in eternum uicturas. et gratia. ma-
ius miraculum est uerbo solatio peccatoe
uertere quam carne mortuam suscita-
re. Deo est honorificum. Vnde theodosius xv. Opa-
di reuelare honorificum est. Sextum est quod
ille qui largus est de scientia benedicitur ab omnibus
hominibus. Vnde in ecclesiastico. Splendidum in pa-
nibus benedicent labia iustorum et in futuro
benedicentur a deo cum dixerit ei euge serue
bone et fidelis et cetera. et xxv. Septimum est
hoc quod scientia que est in homine auaro est quasi perita.
Vnde in ecclesiastico. Scientia abscondita et the-
saurus in uisus que utilis in uisus.
et ita bona abscondita in ore clauso
quasi apposita epulo arripolice sepul-
chro. Item in ecclesiastico. Melior est qui abscondit
stultitiam suam quam qui abscondit sa-
pientiam suam et benedicitur est sapientiam me-
lius esse peritam in auaro quam pecuniam
quod pecuniam potest auarus in morte pau-
peribus erogare quod de scientia tunc fieri

non potest. Octauum est hoc quod non solum est inu-
tilis scientia in homine auaro imo est noxia
et ei. Scaturit enim uermibus sic legitur exo-
xvi. Vnus uermis procedens ex scientia est
superbia. Vnde apostolus. Scientia inflat. Alius uer-
mis est inuidia. alius est indignatio.

Vnde in ecclesiastico i. In multa sapientia
multa indignatio et qui addit scientiam addit
et dolorem. Nonum est quod ad uitam in terrena
amittit auarus in presenti scientiam suam. Vnde
psalmus xxv. Omnia homini dabitur et habundabit.
et ei qui non habet quod uidetur habere et auferre-
tur ab eo. Super que loci dicitur. Habent
studium uerbi dei erogandi dabitur gratia
super gratiam et alia gloria. Multi naturaliter
sapientes et acuti si sint desidiosi perdunt
donum nature. In eodem capitulo iubet dominus talentum
colli et dari ei qui habet x. talenta. Decimum
est quod talis odibilis est hominibus. Vnde in psalmus xi.
Qui abscondit frumentum in tempore maledi-
cetur in uisus. Benedictio autem super caput
uendentium. Undecimum est quod in uirio-
sus est proximo. Vnde beatus. Rem profecto primum
retines si domi scientie et eloquentie adorna-
tus uerbum bonum quod possis prodesse multis
in utili. imo dampnabili silencio ligas
certe maledictus qui frumenta abscondit
in uisus. Duodecimum est quod ipse est ualde
dampnosus deo. quod sic beatus dicit. Modica
sementis detractio non modicum est
messis detrimentum. Vnde sicut agricola
facit maius dampnum qui furat eis
quam si aliam rem furaretur. quod non
solum auferit eis semen sed et fructum qui

debut exire a semine. Sic multū dāp
nificat dñm qui semen diuini uerbi qđ
seminare debuit in utilit' abscondit. Et
nota qđ illi qui officio p̄dicationis yco
nei esse possunt. et tam sibi soli uiuere e
ligūt. licet hoc ex bona intentione faci
ant di. s. ut cū puriori scia dō uiuant
multū timendū uidet' esse eo q' ille ser
uus qui pecuniam sibi omittam absco
dit in sudario uocatus est a dño seruus
nequā. luc. xix. In sudario puritas scie
intelligit'. In sudario enī talentū abscon
dit qui amore pietatis scie' offm̄ p̄di
cationis renuit. et dicit glo. sup locū illū.
In sudario pecuniam reponit qui ad
p̄dicandū idoneus offm̄ p̄dicationis
ul' suscipe renuit. ul' susceptū n̄ bñ
regit. ad illō p̄tinet q' gg. dicit. Qui sci
entia et uitate p̄diti secessū speculatio
nis appetūt tot aīaz rei sunt q't aīabz
in publicū pdendo pdesse potuerunt
tales ut quidā dixit ligat sibi pedes et
manus ne d's possit se ex eis uiuare.
vñ timere possūt illō. m̄. xxv. Ligatis
manibz et pedibz picite eū in tenebras
exteriores. et xxv. In utilē seruū eicite
in tenebras exteriores. Inacundia enī
inutilis sustinebit ut leg' pū. xvii. Ita
tam de illo intelligenda n̄ sūt qui tā
te infirmitatis est q' n̄ uidet salutem
suam ī mundo isto. ad q' uidet' p̄tine
illō uerbu q' dñs dicit. Quid pdest ho
mini si totū mundū lucretur et detri
mentū suū paciatur. ul' faciat. m̄. viii.

Vltimo inter **De peccō lusoz. xc.**
spēs auaricie dicemus de peccō
lusoz quia frequēt in ludibz ē peccm̄
cupiditatis ul' auaricie. et p̄mo ponunt'
ea que possunt face ad det' hui' peccati.
de uide tangemus aliq' de hys qui miscent
se lusozbz et de hys qui locant eis ad ludū
necessaria et de hys qui p̄mittūt eis lude
in domo sua. Quz ū sunt que faciūt ad
detestac' hui' peccati. Primo pot' face ad h
multitudo et magnitudo peccoz que in
ludo accidunt. Possunt eī accide ibi xvi pec
cata. Primū ē cupiditas que ē radix oīm
maloz nec ē ibi quecūq' cupiditas s; rapi
na. vlt enī spoliare p̄ximū suū rebz ip
suis. Scdm̄ peccm̄ ē pdicatio. vlt enī spo
liare illū cū quo comedit et bibit. Tertū
ē in miscitia. Vellet enī spoliare illū si
poss; canis et bratis. q' n̄ faceret unū de
laronibz; illis qui spoliant p̄grinos in
nemoribz. Quartū ē usura ualde magna
ri. s. p̄ xv. n̄ in anno ul' in mense. s; in e
adem die. Quintū ē afflictio patris di. s. que
ibi auatigit. ille qui amittit blasphemā
do et dilaniando eū. Sextū ē contemp' m̄is
eccie cui p̄ceptum contempnit. Ad ista duo
peccā ultima pot' referri illō q' legit' pū
xix. Qui affligit patre et fugat matrem
ignominiosus erit et infelix. Ignominia
ista ē in felicitat' satis manifeste uidetur
in lusozbz. Contra lusozes hic habet' in ca
non. aploz ep̄c aut p̄br aut dyaconus
alee aut ebrietati descriuens. aut desinat
aut certe dāpnetur. subdiacon' aut lector